

**SPI - Sydfrankrig V K/S**

**c/o Sustainable Power Invest A/S, Lille Torv 6, 1. th., 8000 Aarhus C**

---

**Årsrapport for**

**2017**

---

**CVR-nr. 34 69 97 47**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2018.

---

Elisabeth Gosvig  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

SPI - Sydfrankrig V K/S  
c/o Sustainable Power Invest A/S  
Lille Torv 6, 1. th.  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 34 69 97 47  
Stiftet: 20. juli 2012  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Bestyrelse

Michael Bendt Jensen, formand  
Niels Thøgersen  
Carsten Bruun Madsen

### Direktion

Carsten Bruun Madsen

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Voldbjergvej 16, 2. sal  
8240 Risskov

### Dattervirksomheder

Tencamp 1 SNC, Frankrig  
Tenpromorf SNC, Frankrig

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet er at indkøbe en eller flere solcelleparker via tilknyttede virksomheder og at drive denne som en virksomhed med produktion af strøm til elselskaber.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -14.906 mod -14.460 sidste år. Det ordinære resultat udgør 579.392 mod 293.782 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-14.906</b>	<b>-14.460</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	596.082	309.744
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.891	4.884
Andre finansielle indtægter	114	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-6.789	-6.386
<b>Årets resultat</b>	<b>579.392</b>	<b>293.782</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	284.233	0
Overføres til overført resultat	295.159	293.782
<b>Disponeret i alt</b>	<b>579.392</b>	<b>293.782</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.226.948	5.742.638
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.226.948</u>	<u>5.742.638</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.226.948</u></b>	<b><u>5.742.638</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	99.741
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>99.741</u>
	Likvide beholdninger	104.526	42
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>104.526</u></b>	<b><u>99.783</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.331.474</u></b>	<b><u>5.842.421</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	5.050.020	5.162.020
4	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	284.233	0
5	Overført resultat	-53.288	-348.447
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.280.965</u></b>	<b><u>4.813.573</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	946.568	925.832
	Gæld til tilknyttede virksomheder	82.840	82.141
	Anden gæld	21.101	20.875
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.050.509</u>	<u>1.028.848</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.050.509</u></b>	<b><u>1.028.848</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>6.331.474</u></b>	<b><u>5.842.421</u></b>

**6 Eventualposter**

## Noter

	2017	2016
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.299	3.308
Andre finansielle omkostninger	3.490	3.078
	<b>6.789</b>	<b>6.386</b>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	5.942.715	5.942.715
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.942.715</b>	<b>5.942.715</b>
Nedskrivninger primo	-73.134	-387.455
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	625.951	339.614
Udbytte	-111.772	-25.293
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>441.045</b>	<b>-73.134</b>
Afskrivninger på goodwill primo	-126.943	-97.074
Årets afskrivninger på goodwill	-29.869	-29.869
<b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>	<b>-156.812</b>	<b>-126.943</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.226.948</b>	<b>5.742.638</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Tencamp 1 SNC	Frankrig	100 %
Tenpromorf SNC	Frankrig	100 %
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	5.162.020	5.162.020
Udlodninger i året	-112.000	0
	<b>5.050.020</b>	<b>5.162.020</b>
Stamkapitalen udgør kr. 13.000.000 fordelt på 1.000 andele af kr. 13.000. Resthæftelsen udgør pr. 31.12.2017 kr. 7.950 pr. andel		
<b>4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Resultatandel	284.233	0
	<b>284.233</b>	<b>0</b>

**Noter**

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	-348.447	-642.229
Årets overførte overskud eller underskud	<u>295.159</u>	<u>293.782</u>
	<b><u>-53.288</u></b>	<b><u>-348.447</u></b>

**6. Eventualposter**  
**Eventualforpligtelser**

Ved afhændelse af kapitalandelene i datterselskabet modtager komplementarselskabet 10% af nettoprovenuets.

Selskabet har indgået administrationsaftale, som kan opsiges med 12 måneders varsel. Den gennemsnitlige årlige ydelse er ca. t.kr. 111. Ydelserne skal afholdes af datterselskaberne Tencamp 1 SNC og Trepromorf SNC.